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Spørgsmål nr. 716 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oversende Retsudvalget en oversigt over de 
volds- og skudepisoder begået af eller mod bandetilknyttede i 
Region Hovedstaden og Region Sjælland, der har fundet sted i 
2012 og i begyndelsen af 2013 til dato.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at antallet af banderelaterede skud-
episoder ikke opgøres regionsvis i politiets systemer. Det be-
mærkes i den forbindelse, at politikredsgrænserne ikke er 
sammenfaldende med regionsgrænserne. Sådanne oplysninger 
er derfor ikke tilgængelige til brug for statistiske udtræk uden 
en manuel gennemgang af de konkrete sager. Rigspolitiet har 
ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværksætte en sådan 
gennemgang. 

Rigspolitiet kan dog oplyse, at Rigspolitiet pr. den 14. april 
2013 har opgjort antallet af banderelaterede skudepisoder i det 
offentlige rum på Sjælland til henholdsvis 22 skudepisoder i 
2012 og 39 skudepisoder i første kvartal 2013. 

Skudepisoderne fordeler sig således på de sjællandske politi-
kredse:

2012

Københavns Politi 12

Københavns Vestegns Politi 3

Nordsjællands Politi 1

Midt- og Vestsjællands Politi 6

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi -

I alt 22

Første kvartal 2013

Københavns Politi 11

Københavns Vestegns Politi 19

Nordsjællands Politi 3

Midt- og Vestsjællands Politi 3

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi 3

I alt 39
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Det bemærkes, at oversigten er udarbejdet på baggrund af ind-
beretninger fra politikredsene. Indberetningerne baserer sig på 
politikredsenes umiddelbare vurdering af de konkrete sager og 
disses tilknytning til rocker- og bandekonflikterne. I forbindel-
se med efterforskningen vil denne vurdering kunne ændre sig, 
hvorfor de oplyste tal er udtryk for et øjebliksbillede. 

Rigspolitiet kan, for så vidt angår voldsepisoder med relation 
til bandekonflikten, oplyse, at sådanne oplysninger ikke i dag 
systematisk bliver indsamlet. Det vil derfor kræve en omfat-
tende manuel gennemgang af et stort antal verserende og af-
sluttede straffesager at oplyse antallet af banderelaterede 
voldsepisoder.

Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværk-
sætte en sådan gennemgang, som ville være særdeles ressour-
cekrævende.”


